
Pásový traktor DT 54 

DT 54 pásový traktor s se těšil velké oblibě a byl nositelem pokroku v socialistickém 

zemědělství a vydatným pomocníkem při rozorávání mezí při zakládání jednotlivých 

zemědělských družstev, dle  dobového tisku. 

Výroba DT 54  začala těsně po druhé světové válce v sovětském Charkově, Stalingradě a 

později v Altajském závodě v Barnaluu. Odtud tři možná označení umístěná v čelní litinové 

masce traktoru před chladičem  

Podle dostupných informací je tento traktor věrnou kopií amerického traktoru Caterpillar. 

K pohonu slouží čtyřválcový diesel o obsahu 7450ccm o výkonu 54 koní, který se startuje 

pomocným benzínovým motorkem a tažná síla na háku je 2850 kg ( ve srovnání  se Zetorem 

25 – 1350 kg).  

Nezapomenutelným zážitkem je samotná jízda s tímto strojem, kdy při tomto  koncertu je 

vidět jak se hrubé pásy za řevu motoru zakusují do terénu a z komína se valí černý sloup 

dýmu, při kterém musí puknout srdce nejednomu  ochránci životního prostředí z Bursíkovy 

strany Zelených. 

 


